

Opłata pocztowa ulszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

# REPUBLIKA

Rok X

LÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 1-go LUTEGO 1932 r.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 32

## WOJNA JAPONSKO-CHIŃSKA.

**Krwawe walki w Szanghaju trwają. — Marynarze amerykańscy aresztują japończyków. — Próby utworzenia pasa neutralnego.**

**Amerykańska flota azjatycka udała się do Szanghaju.**

**Spółdziałanie Ameryki i Anglii. — Czy Liga narodów zdoła przywrócić pokój?**

Szanghaj, 31 stycznia

(Polska Agencja Telegraficzna)

Ochotnicy chińscy zajęli w Szanghaju z powrotem odcinek ustąpiony po południu japończykom. Oddział 30 marynarzy japońskich rozpoczął o godz. 20 ogień w obrębie odcinka należącego do koncesji włoskiej.

O tej samej godzinie JAPONCZYCY OGŁOSILI SADY DO-RAŻNE, zatrzymując wszelki ruch. Japończycy obawiają się obecnie ataku ze strony Nanikon Rond. Do Szanghaju przybył angielski parowiec, który wyładował na ląd batalion wojska.

Berlin, 31 stycznia

(Polska Agencja Telegraficzna)

Biuro Wolfa donosi z Szanghaju: Pożar w dzielnicy Sza - Pei stłumiono. Straty obliczają na 1 milion funtów sterlingów. Japonia kontroluje całkowicie dzielnicę Kong - Kes. Amerykańscy żołnierze marynarki aresztowali 27 policjantów japońskich.

### Rokowania pokojowe pod gradem kul.

Szanghaj, 31 stycznia

(Polska Agencja Telegraficzna)

W odległości 100 metrów od konsulatu angielskiego, gdzie odbywały się rokowania pokojowe wybuchła zacięta walka. Wszyscy japończycy otrzymali rozkaz opuszczenia koncesji międzynarodowej, strzeżonej przez oddziały ochotnicze. Japończycy mają się udać do dzielnicy Hong - Kes zajętej przez wojska japońskie. Rokowania w konsulacie angielskim zakończyły się o godz. 14.40.

### Samoloty japońskie bombardują...

Szanghaj, 31 stycznia

(Polska Agencja Telegraficzna)

Admirał floty japońskiej Shiosawa oświadczył przedstawicielom prasy, iż japońskie samoloty zmuszone były rozpocząć bombardowanie, ponieważ odkryto ogień w pobliżu dworca wschodniego. Samoloty przelatywały umyślnie nisko nad ulicami Szanghaju, aby nie czynić szkody nikomu poza oddziałami chińskimi.

### 30 tysięcy żołnierzy chińskich gotowych do boju

Nankin, 31 stycznia

(Polska Agencja Telegraficzna)

Z prowincji Hanon przybyło do Nankinu 30 tysięcy gwardzistów narodowych, należących do najlepszego wojska chińskiego.

Konsul japoński oświadczył gubernatorowi Nankinu, że Japonia mimo

skoncentrowania 7 okrętów wojennych w Nankinie nie zaatakuje miasta i będzie się starała zapobiec wszelkimi siłami aby nie dopuścić do powtórzenia się wypadków podobnie smutnych jak w Szanghaju.

Moskwa, 31 stycznia

(Polska Agencja Telegraficzna)

Według doniesień korespondentów sowieckich do portu chińskiego Czi-Fu w prowincji Szaduń przybyły dwa japońskie okręty wojenne.

## Okręty wojenne płyną do Chin.

Washington, 31 stycznia

(Polska Agencja Telegraficzna)

ADMIRALICJA WYDAŁA ROZKAZ DO DOWÓDCY FLOTY AZJATYCKIEJ UDANIA SIĘ Z FLOTA DO SZANGHAJU.

Bombaj, 31 stycznia

(Polska Agencja Telegraficzna)

CZTERY TORPEDOWCE ANGIELSKIE, KTÓRE PRZYBYŁY TUTAJ ABY ZLUZOWAĆ 4 TORPEDOWCE Z WYBRZEŻY CHIŃSKICH OTRZYMAŁY ROZKAZ UDANIA SIĘ DO SINGAPOORE, SKĄD PRAWDOPODOBNIERZ SKIEROWANE ZOSTANĄ DO SZANGHAJU.

## Francja przyłącza się do akcji angielsko-amerykańskiej przeciwko Japonii.

Paryż, 31 stycznia

(Polska Agencja Telegraficzna)

Koła oficjalne stanowczo dementują informacje niektórych pism zagranicznych jakoby miał istnieć układ francusko - japoński, zgodnie z którym Francja miałaby zająć na Dal. Wschodzie stanowisko przychylnie Japonii. Wzajemnie za poparcie jakiegoś delegacji japońska udzieliła Francji na terenie konferencji rozbrojeniowej. Zaprzecza się również wiadomości, jakoby władze francuskie w Szanghaju upoważniły Japonię do wkroczenia na teren koncesji francuskiej.

Na terenie tym w dalszym ciągu porządek jest utrzymywany przez policję

francuska. Francja w imię Ligi Narodów będzie w dalszym ciągu wywierała wpływ pojednawczy.

FRANCJA PRZYŁĄCZA SIĘ RÓWNIEŻ DO WYSTĄPIEŃ ANGIELSKO-AMERYKAŃSKICH.

jakie miały miejsce wczoraj w Tokio, dla energicznego podkreślenia konieczności poszanowania statutu koncesji międzynarodowej w Szanghaju. Prawdo podobnie krążownik Waldec Rousseau znajdujący się obecnie w Sajgonie i kilka innych jednostek floty francuskiej na Dalekim Wschodzie ma się udać wkrótce do Szanghaju by zapewnić bezpieczeństwo obywatelom francuskim.

Fenewa, 31 stycznia

(Polska Agencja Telegraficzna)

W obecnej fazie interwencja Ligi Narodów w konflikcie japońsko - chińskim przedstawia się następująco: pomimo sprzeciwu reprezentanta Japonii przeciwko zastosowaniu art. 15 paktu, procedura jest już w toku. Interwencja z art. 15 ogranicza się jednakże do samych wydarzeń w Szanghaju. Przedstawiciel Chin domagał się rozszerzenia jej na Mandzurję, lecz Rada nie zaspokoiła tych żądań.

Londyn, 31 stycznia

(Polska Agencja Telegraficzna)

Premier MDonald odbył dłuższą naradę w sprawie sytuacji w Szanghaju. W naradzie tej wziął udział min. spraw zagr. kanclerz skarbu i min. marynarki, starszy podsekretarz stanu w Foreign Office i szef sztabu sił zbrojnych.

Konferencja zwołana była na skutek wiadomości otrzymanych dzisiaj od konsula brytyjskiego w Szanghaju, co do projektu utworzenia strefy neutralnej pomiędzy wojskami chińskimi i japońskimi i zajęcia tego neutralnego pasa przez wojska mocarstw.

Rząd W. Brytanii przyjął te propozycje i zwrócił się do rządu amerykańskiego, proponując wypełnienie pasa neutralnego wojskami W. Brytanii i St. Zjednoczonych. W związku z tem rząd brytyjski

zazwyczaj wzmocnienie brytyjskich sił zbrojnych w Szanghaju.

Po południu nadeszła do Londynu wiadomość o nowych walkach, jakie toczyły się w północnej części koncesji międzynarodowej. Mimo to sytuację oceniamy tutaj z większym optymizmem.

W każdym razie rząd W. Brytanii zdecydowany jest interwenjować jak najkategoryczniej, aby położyć kres toczącym się walkom

i nie dopuścić do formalnej wojny. Według wiadomości z Tokio min. spraw zagranicznych Joshisawa oświadczył ambasadorom W. Brytanii i Stanów Zjedn. że sytuacja w Szanghaju stała się dla Japonii bardzo groźna, albowiem siły chińskie doszły do 30 tysięcy.

Min. spraw zagranicznych zwrócił się przeto do mocarstw, aby współdziałały z Japonią w kierunku opanowania sytuacji i odparcia ataku wojsk chińskich.

Przypuszczają w Londynie, że próba utworzenia neutralnej strefy i wypełnienia jej przez wojska Anglii i St. Zjednoczonych, zostanie przez sfery oficjalne przyjęta.

### Akcja w Niemczech na rzecz ponownego wyboru Hindenburga na prezydenta.

Berlin, 31 stycznia.

(t) Jutro odbędzie się specjalne zebranie pod przewodnictwem prezydenta mia sta dr. Sahma w sprawie utworzenia wspólnego komitetu partii demokratycznych, które mają popierać kandydaturę Hindenburga podczas najbliższych wyborów.

Socjaliści do komitetu tego nie przystąpili, wykazując pewną rezerwę. Czynniki są usiłowania odroczenia terminu wyborów celem przeprowadzenia bardziej energicznej akcji przedwyborczej.

## Litwinow ma opuścić Genewę w związku z wypadkami na Dalekim Wschodzie.

Genewa, 31 stycznia.

(t) Przewodniczący konferencji rozbrojeniowej Henderson przybył już do Genewy. Wczoraj dokonał on inspekcji wszystkich gmachów przeznaczonych na konferencję, oraz przyjął głównego sekretarza z którym odbył naradę. Również znaczna ilość delegacji znajduje się już w Genewie.

Wczoraj rozeszły się pogłoski, że Litwinow który przybył dopiero wieczorem, ma niezwłocznie opuścić Genewę i wrócić do Moskwy, a to w związku z wypadkami na dalekim wschodzie, które wymagają jego pobytu w stolicy sowieckiej.



DŹWIĘKOWY KINOTEATR

„CAPITOL”

Dziś premiera!

Gigantyczne arcydzieło króla  
reżyserów Cecil B. De Mille'a

## „MADAME SZATAN”

Dramat społecznych małżeństw. Pikantne i oryginalne sposoby  
zdrady małżeńskiej. — Bajeczna wystawa. Oryginalne pomysły.

W rolach głównych:

Kay Johnson, Reginald Denny, Lilian Roth.

Początek w dni powszednie o godzinie 4.30 po poł., w soboty, niedziele i święta o g. 12-ej w poł.

## Czy dojdzie do strajku górników?

Na dwóch odbytych wczoraj kongresach górników postanowiono przeprowadzić plebiscyt w kopalniach do 6-go lutego.

Katowice, 31 stycznia.

W dniu wczorajszym odbyły się w Katowicach dwa kongresy górników, jeden kongres zespołu pracy, a drugi centralnego związku górników. Tematem narad było ostatecznie orzeczenie komisji arbitrażowej która zmniejszyła prace górników o 8 proc.

Na obu zebraniach górnicy wypowiedzieli się ostro przeciwko tej decyzji, nie przyjmując jej do wiadomości.

W rezultacie ożywionej dyskusji na konferencji zespołu pracy postanowiono narazie wstrzymać się z ogłoszeniem strejku.

Decyzją w tej sprawie nastąpić ma dopiero po przeprowadzeniu na kopalniach tajnych głosowań, w których górnicy oświadczą się za lub przeciw strejkowi. Plebiscyty te mają się odbyć do dnia 6 lutego, poczem kierownicy zwią-

ków zawodowych ogłoszą decyzję, nie bacząc już na skutki, jakie pociągnie za sobą ewentualne proklamowanie strejku.

Na kongresie centralnego związku górniczego postanowiono również narazie zacząć z ogłoszeniem strejku, uznając, że Górny Śląsk nie może strejkować bez Zagłębia Dąbrowskiego i Krakowskiego. Narazie więc górnicy wypowiedzieli się za nieogłaszaniem strejku.

## Oszuści celni w Warszawie skazani

na kary więzienia i olbrzymie grzywny sięgające dwu milionów złotych. — Jeden ze skazanych popełnił samobójstwo.

Warszawa, 31 stycznia

(St) Od dn. 7 stycznia r. b. toczył się przed warszawskim sądem okręgowym proces przeciw 14 przemytnikom i urzędnikom ekspozytury urzędu celnego oraz rewidentowi tej ekspozytury, który kierował akcją fałszywego cienia przesyłek zagranicznych nadchodzących dla niejakiemu Turkeltauba i Czernego, pod adresem firmy „Comek”, przy czym przesyłki te rewident wypuszczał na podstawie wyników rewizji celnych odnoszących się do innych przesyłek i opiewających na mniejsze sumy.

Dziś zapadł wyrok mocą którego rewident Paweł Jesionowski skazany został na dwa lata więzienia i 244.268 zł. grzywny oraz 24 tys. opłat, Czesław Kalliski na 2 lata więzienia i tę samą grzywnę oraz opłaty, Aleksander Białas na 3 lata więzienia oraz na grzywnę i

opłaty jak wyżej, Witold Jastrzębski na 2 lata więzienia oraz grzywnę jak wyżej, Eugeniusz Róg na 2 i pół roku oraz grzywnę, Józef Stopiński na półtora roku oraz grzywnę, Michał Welke na półtora roku bez grzywny, Eugeniusz Mackiewicz na rok, Antoni Kubik również na rok, Wiktor Goldstein na 3 lata więzienia i 2.412 tys. zł. grzywny, Rena Goldstein na 241.246 zł. grzywny, Chałm Turkeltaub na 2 i pół roku więzienia i

691.948 zł. grzywny oraz 88 tys. opłat sadowych, Wolf Czerny na rok więzienia i 142.389 zł. grzywny oraz 30 tys. złotych opłat, Awigdor Turkeltaub na 6 miesięcy więzienia.

Wiktor Goldstein dziś rano w obawie przed groźącą mu karą usiłował popełnić samobójstwo wystrzałem z rewolweru.

Na wniosek prokuratora wszystkich skazanych natychmiast aresztowano.

## Wybory do parlamentu we Francji

odbędą się 22 maja b. r.

Paryż, 31 stycznia.

(t) Dzisiejszy „Matin” donosi, że wybory do parlamentu odbędą się w dniu 22 maja. Wszystkie partie polityczne poczyniły już wszelkie przygotowania przedwyborcze. Lewica ma utworzyć od-

dzielny blok wyborczy i wystawić na czołowym miejscu Brianda. Kampania wyborcza będzie tym razem niezwykle zacięta, albowiem odbywać się ona będzie pod hasłem przywrócenia briandowskiej polityki zagranicznej.

## Nowy rząd w Austrii.

Buresch ponownie na czele gabinetu

Wiedeń, 31 stycznia

(t) Wczoraj w godzinach wieczornych udało się kanclerzowi dr. Bureschowi sformować nowy rząd. Jest to rząd mniejszości, który popierany będzie przez Landsbund. Kanclerz Buresch sam obejmie tę sprawę zagranicznych, a minister spraw wewnętrznych inż.

Winkler obejmie jednocześnie agendy wicepremiera. Dr. Kurt Schuschnik został mianowany ministrem sprawiedliwości. Gabinet będzie jeszcze uzupełniony członkiem Landsbundu, który obejmie stanowisko ministra bez teki. Nowy gabinet złożył przysięgę na ręce prezydenta.

## Właściciel fabryki broni w Belgii zamordowany przez szpiegów

Bruksela, 31 stycznia.  
(Telegram własny).

(t) Wczoraj wyłowiono z rzeki zwłoki belgijskiego przemysłowca Dorneya. Dorney jest właścicielem fabryki broni i amunicji. Zwłoki były owiazane sznurami. Przemysłowiec od czterech tygodni zaginął w tajemniczy sposób i wszelkie wysiłki policji były nadaremne. Istnieje przypuszczenie, że Dorney

został zamordowany przez szpiegów, którzy skradli posiadane przy nim modele karabinów oraz plan fabryki amunicyjnej. Przy zamordowanym znaleziono znaczną sumę pieniędzy, która była nieknięta.

Mord ten wywołał ogromne wrażenie w Belgii i poczynione zostały wszelkie kroki celem ujęcia niezwykle zuchwałych szpiegów.

Wojna celna  
pomiędzy Niemcami  
a Szwecją.

Helsingfors, 31 stycznia.

(t) Wskutek podwyższenia cła na masło przez rząd Rzeszy, finlandzkie organizacje gospodarcze wydały wczoraj odewę nawołując do bojkotu towarów niemieckich. Rząd finlandzki w najbliższych dniach wymówi traktat handlowy z Niemcami, tak że dojdzie do otwartej wojny gospodarczej finlandzko-niemieckiej.

Budowa pałacu  
Ligi narodów  
nie będzie przerwana.

Genewa, 31 stycznia

(t) Wczoraj rozpatrywano w Lidze Narodów sprawę budowy pałacu. Mimo wniosku komisji kontrolnej, która stwierdziła, iż przekroczone zostały kredyty budowlane i wniosku o przerwaniu tej budowy, postanowiono w dalszym ciągu zakończyć budowę gmachów reprezentacyjnych dla Ligi Narodów.

Sensacyjny proces  
w Berlinie

Berlin, 31 stycznia

(t) Przed sądem okręgowym w Berlinie rozpoczęła się wczoraj sensacyjna rozprawa sądowa przeciwko dyrektorowi największego koncernu browarowego Ludwikowi Kacenenbogenowi i czterem innym wyższym urzędnikom. Kacenenbogen oskarżony jest o sfałszowanie szeregu bilansów i zatajenie zysków, przez co naraził skarb Rzeszy na poważne straty.

W czasie ustalenia personalii Kacenenbogen oświadczył, że jest „bezrobotny”, co wywołało na sali ogólny śmiech. W aferę tę wmieszany jest dyrektor Deutsche-Bank, dr. Strauss, poseł do parlamentu Rzeszy i jeden z finansowych protektorów ruchu narodowo-socjalistycznego.

Jeszcze tylko  
kilka dni!

Jeszcze tylko kilka dni demonstruje teatr „Bomba” wielką, efektowną rewiję p. n. „Ta Bomba pięknie gra”. Rewija ta bezsprzecznie należy do najlepszych widowisk, jakie kiedykolwiek oglądano w naszym mieście. Nic więc dziwnego, że cieszy się ona dużym powodzeniem. Publiczność, nawet najwybredniejsza, wyraża swój zachwyt oglądając atrakcyjne numery tego programu, utrzymane na poziomie repertuaru najlepszych stołecznych teatrów rewijowych. Wszyscy wykonawcy, a mianowicie: S. Balcerakówna, M. Bargielska, B. Halmirska N. Hortenówna, I. Różyńska, M. Danecki, A. Górecki, W. Moran, E. Rewski i A. Suchciecki doskonale się wywiązują ze swego zadania i zdobywają rzesiste brawa.

Nowa oprawa dekoracyjna, sprowadzona przez dyrekcję teatru specjalnie do tej rewij, jest bardzo oryginalna i wzbudza na widowni duże poruszenie. Na wyróżnienie, zasługują również piękne kostiumy wzorowane na kostiumach teatralnych wielkich rewij zagranicznych. Dziś dwa przedstawienia, o godz. 8.15 i 10.15. Przedprzedaż biletów odbywa się w biurze podróży „Orbis”, (Piotrkowska 65).

Wykrycie organizacji  
szpiegowskiej w Metz

Paryż, 31 stycznia

(t) Donoszą z Metz o wykryciu tam organizacji szpiegowskiej. Oto jeden z oficerów 1-go pułku lotniczego przyłapał swego ordynansa Daniela Michela na wypełnianiu jakiegoś kwestionariusza. Jak się okazało, Michel był członkiem organizacji komunistycznej i z jej polecenia przygotowywał wykaz broni, uzbrojenia i innych szczegółów. Michela, oraz kierownika organizacji komunistycznej Rene Engela natychmiast aresztowano.

Matka 17 dzieci  
powiła trojaczki

Bukareszt, 31 stycznia.

(t) Właścicielka majątku ziemskiego Katarina Lungu zamieszkała w miejscowości Horeszti w pobliżu Bukaresztu, która jest matką 17 dzieci, urodziła wczoraj trojaczki. Wszystkie dzieci są zdrowe i rozwijają się normalnie. Rząd postanowił odznaczyć właścicielkę ziemską i zwolnić najstarszego syna z wojska.



**KRONIKA**

LUTY

**1**

Poniedziałek

Dziś Ignacego  
Jutro Oczyszcz. N.M.P.

Wschód słońca	7.18
Zachód słońca	16.21
Wschód księżyca	3.52
Zachód księżyca	10.59
Długość dnia	8.55
Przybyło dnia	1.18

**Imieniny Prezydenta Rzeczypospolitej.**

**Miasto udekorowane flagami.**

(a) Z racji przypadających w dniu dzisiejszym imienin Prezydenta Rzeczypospolitej, prof. Ignacego Mościckiego w dniu wczorajszym w godzinach wieczorowych na ulicach miasta odegrany został capstrzyk orkiestr wojskowych, szkolnych i policyjnych.

W dniu dzisiejszym w poszczególnych oddziałach garnizonu łódzkiego odegrana zostanie pobudka oraz odbędzie się okolicznościowe akademie i pogadanki. W kościele katedralnym św. Stanisława Kostki odprawione zostanie nabożeństwo, w którym udział wezmą przedstawiciele władz wojskowych, administracyjnych, komunalnych oraz organizacji społecznych.

Z tej okazji miasto zostało udekorowane flagami.

**Nominacje w wojsku.**

Dziennik Personalny Ministerstwa Spraw Wojskowych Nr. 2 z dnia 30 stycznia r. b. przynosi nominacje 23 kapitanów na majorów, 63 poruczników na kapitanów, 89 podporuczników na poruczników.

Nadto dziennik przynosi nominacje 9 poruczników na kapitanów i 13 podporuczników na poruczników rezerwy. Pewna część tych nominacji przypada na teren DOK Nr. IV oraz na miasto Łódź. (p)

**4-letnia dziewczynka obłana wrzątkiem.**

W dniu wczorajszym małżonkowie Markiewicz zamieszkali przy ulicy Pięknej 61, udając się z wizytą do krewnych, pozostawili w domu 4-ro letnią Urszulę córkę pod opieką siostrzyczki jej 14-letniej Maryli.

Gdy Maryla zajęta była w drugim pokoju pozostawiając Urszulę w kuchni, ta ostatnia zbliżyła się do kuchni nachylając garnek z gorącą wodą.

Cała zawartość wrzątku gorącego wylała się na nieszczęsną Urszulę.

Zaalarmowani sąsiedzi zawezwali pogotowie, które odwiozło Urszulę z licznymi poparzeniami ciała do szpitala Anny Marii. (p)

**66-letnia kobieta pod kołami samochodu.**

W dniu wczorajszym w godzinach porannych ulicą Kilińskiego szła 66-letnia Helena Farber, zamieszkała przy ul. Andrzeja 4.

Obok domu Nr. 143 Farber chciała przejść na drugi trotuar.

W tej samej chwili nadjechała taksówka. Farber nie zdążyła się już cofnąć i dostała się pod koła samochodu. Rozległ się straszny krzyk przejechanej. Rzucono się na ratunek. Jeden z przechodniów zaalarmował pogotowie miejskie, którego lekarz stwierdził u nieszczęśliwej kobiety ogólne potłuczenie ciała i złamanie lewego obojczyka. W stanie ciężkim przewieziono Helenę Farber do szpitala. Szoferowi policja spięła protokół. (p)

**Dyżury aptek**

Dziś w nocy dyżurują apteki: A. Potasza (Plac Kościelny 10), A. Charemzy (Pomorska 12), E. Millera (Piotrkowska 46), M. Epszajna (Piotrkowska 225), Z. Gorczyckiego (Przejazd 59), G. Antoniewicza (Pabjanicka 50).

**Podpalił zagrodę przyjaciela,**

**który nie chciał mu udzielić pożyczki.**

We wsi Wiskitno pod Łodzią zamieszkuje niejaki Ignacy Wiesiakowski, właściciel zabudowań gospodarskich oraz domu mieszkalnego. W swoim czasie we wsi tej zamieszkiwał Andrzej Borowiak, obecnie zamieszkały w Łodzi przy ulicy Smugowej 4. Wiesiakowski i Borowiak w czasie tym byli dobrymi przyjaciółmi. Ostatnio jednak Borowiakowi bardzo źle się powodziło, wobec czego opuścił on wieś i udał się do Łodzi w poszukiwaniu pracy. Zamieszkał on przy ulicy Smugowej Nr. 4.

Przed kilku miesiącami Borowiak poznał na zabawie jakąś młodą kobietę, którą od pierwszego wejrzenia pokochał poprosił więc o jej rękę. Został przyjęty Borowiak jednak był w dalszym ciągu w wielkich tarapatach pieniężnych, dziewczyna zaś również była biedna, do ślubu więc jakoś nie mogło dojść.

Wówczas Borowiak chwycił się ostatniej deski ratunku. Udał się mianowicie do swego dawnego przyjaciela w Wiskitnie — Wiesiakowskiego z prośbą o pożyczkę. Wiesiakowski jednak wiedząc w jakich warunkach znajduje się Borowiak, w obawie zatem, że ten mu pożyczonych pieniędzy nie zwróci —

kategorycznie odmówił. Borowiak wówczas w wielkim zdenerwowaniu opuścił mieszkanie dawnego przyjaciela. Działo się to ubiegłej soboty.

W nocy z soboty na niedzielę nagle wybuchł pożar w zabudowaniach gospodarskich Wiesiakowskiego. Ogień ogarnął całą jego posiadłość. Mimo natchmiastowej akcji ratowniczej zabudowania wraz z domem mieszkalnym spłonęły. Straty wyniosły 10.000 zł.

Powiadomiona policja wyszła natchmiast energicznie dochodzenie. Badany przez policję Wiesiakowski opowiedział m. in. o incydencie z Borowiakiem. Wszczęto natchmiast poszukiwania, w czasie których w pobliżu miejsca pożaru odnaleziono Borowiaka. Został on natchmiast aresztowany, ponieważ są duże poszlaki, iż podpalił on zabudowania Wiesiakowskiego.

Borowiak jednak do winy się nie przyznaje, twierdząc, iż znajdował się w pobliżu pożaru przypadkowo.

Dalsze dochodzenie w toku. (p)

**Cukierki KANDYS** najnowsza zdobyczą w cukiernictwie

**Oszust zbierał pieniądze**

**na akcję strajkową tramwajarzy.**

(a) Wynikły przed kilku dniami strajk tramwajarzy wyzyskał dla swych nieczynnych celów Bolesław Grzywnowicz, zamieszkały przy ulicy Kruczej 30.

Pomysłowy Grzywnowicz obserwując ruch autobusowy, jaki panował na ulicach z racji strajku tramwajowego, doszedł do wniosku, iż właściciele autobusów na strajku robią kokosowe interesy. Postanowił więc zwrócić się do nich z pewną propozycją, rozumując słusznie iż skoro korzystają na strajku, to chętnie go będą popierać.

Grzywnowicz przedstawił się więc

poszczególnym autobusiarzom jako — przedstawiciel strajkujących tramwajarzy i zbierał od nich datki na akcję strajkową.

Opornym właścicielom autobusów groził, że strajkujący stosują do nich terror.

W ten sposób Grzywnowicz wyłudził od kilkudziesięciu osób kilkaset złotych. Wreszcie jednak pomysłowego oszusta zdemaskowano i władze policyjne przychwyciwszy go na gorącym uczynku zatrzymały go oraz pociągnęły do odpowiedzialności karnej.

**Teatr „BOMBA”**

**Ostatnie dni**

**wielkiego, efektownego programu p. n.**

**„TA BOMBA PIĘKNIE GRA”**

**Udział biorą:**

**St. Balcerakówna, M. Bargielska, B. Halmirska, N. Hertendówna, I. Różyńska, M. Danecki, A. Górecki, W. Moran, E. Rewski, A. Suchcicki.**

**8 Bomba-Girls, chóry, statystki i statysty! Nowa, wspaniała oprawa dekoracyjna! Rewja najpiękniejszych kostjumów!**

**Ceny biletów niepodwyższone, od 1 zł. do 4 zł. 50 gr.**

Przedsprzedaż biletów odbywa się w biurze podróży „Orbis” (Piotrkowska 65).

Dziś dwa przedstawienia o godz. 8.15 i 10.15

**Na tropie złodziei kradzieży brylantów**  
**Ślady złodziei prowadzą do Warszawy.**

Kraków, 31 stycznia

W związku z kradzieżą biżuterii w „Grand - Hotelu” dokonanej na szkodę p. Ciunkiewiczowej, dowiadujemy się następujących szczegółów:

Ponieważ biżuteria była ubezpieczona na kwotę 3.800.000 fr. niezależnie od władz śledczych wszczęło poszukiwania włamywaczy angielskie towarzystwo ubezpieczeń, do którego obywatelka ziemską rości pretensje.

Energicznie prowadzone dochodzenie policji zaczyna już dawać rezultaty. M. in. pochwycono jeden ślad prowadzący do Warszawy. W związku z tem ba-

wi w Warszawie naczelnik krakowskiego wydziału śledczego, nadkomisarz Polak, który osobiście kieruje śledztwem.

Nie jest wykluczone, że już najbliższe godziny przyniosą rozwiązanie tej nader zawilej sprawy.

Poszkodowana p. Ciunkiewiczowa, której nazwisko łączą z Krasinem b. am basadorem sowieckim w Londynie, gdzie luźny czas przebywała i od którego miała otrzymać w dowód przyjaźni różne diademy brylantowe i bezceną biżuterję, znajduje się dotychczas w Krakowie, skąd zamierza się przenieść do sanatorium w Otwocku.

**Afera urzędnika kolejowego w Tomaszowie**

**znajdzie swój epilog przed sądem.**

Głośną była w swoim czasie afera urzędnika kolejowego (zawiadawcy odcinka drogowego) w Tomaszowie Mazowieckim — Karola Alberskiego, który tomaszawskiej fabryce sztucznego jedwabiu sprzedał drogą nielegalną materiały pochodzenia kolejowego, które wspomniana fabryka przeznaczyła na budowę prywatnej bocznicy kolejowej.

Afera Alberskiego, który w następstwie został aresztowany, naraziła Skarb Państwa na olbrzymie straty.

Jak się dowiadujemy, sprawa Alberskiego rozpatrywana będzie przed sądem okręgowym w Piotrkowie Tryb. w dniu 10 b. m.

Oskarżać będzie prokurator Mościcki, bronić Alberskiego będzie adw. Waloński. (p)

**Bójki niedzielne.**

W dniu wczorajszym przez nieznanych sprawców przy ul. Limanowskiego róg Sierakowskiego został pokłuty nożami 23-letni bezrobotny Mieczysław Wojciechowski.

Przy ul. Ogrodowej 42 w wyniku kłótni pobili się między sobą tępymi narzędziami 31-letni elektrotechnik Władysław Fergiel zamieszkały przy ul. Kopernika 23 z 72-letnim krawcem Władysławem Ostrowskim, zamieszkałym przy ul. Ogrodowej 42.

W mieszkaniu własnym przy ulicy Skierniewickiej 8 została pobita przez swego męża 32-letnia Brzęczek Franciszka.

Przy ul. Płockiej został pobity dotkliwie przez nieznanego sprawcę 24-letni Zajdel Hubert, zamieszkały przy ul. Płockiej 46.

Zawezwany lekarz pogotowia udzielił wszystkim poszkodowanym pomocy lekarskiej, a dotkliwie pobitych odwieziono do szpitala.

Za nieznanymi sprawcami napadów policja wszczęła poszukiwania. (p)

**Za wybijanie szyb**

**pociągnięto do odpowiedzialności kilka osób.**

(gr) W piątek dnia 29 b. m. podczas częściowego uruchomienia tramwajów zdarzyły się liczne wypadki wybijania szyb w tramwajach i eksplozji petard podłożonych pod wozy.

W związku z tem aresztowano: 18-letniego Mijlecha Abramowicza (Północna 14), 19-letniego Henocha Izraelowicza (Franciszkańska 9), 19-letniego Joska Kutasa (Podrzeczna 6), 20-letnią Mirjam Wrońską (11 Listopada 33), 22-letnią Aglę Olsztajn (Fajra 15), 21-letnią Bajlę Karmioł (Berka Joselewicza 18), 22-letniego Joska Wjczyńskiego (Cegielniana 65) oraz 23-letnią Ruchlę Zajbert (Fajra 15).

Część aresztowanych była już karana więzieniem za działalność komunistyczną, część zaś notowana jest przez policję polityczną jako przynależna do partii lewicowych.

Wybito szyby — jak już donosiliśmy — w wagonach tramwajowych przy ul. Nowomiejskiej w dwóch wypadkach, ponadto na stacjach krańcowych w Widzewie i na placu Reymonta.

Petardy podkładane były na ul. Piotrkowskiej przy placu Wolności, pomiędzy Narutowicza a Cegielnianą oraz przy ul. Nawrot.

Powyżej podani aresztowani odpowiadają za wybijanie szyb, mające na celu steroryzowanie pracowników tramwajowych. (g)

**Ani grosza kredytu**

bez zasięgnięcia informacji w Biurze

**„WYWIAD KREDYTOWY”**

Największe w Łodzi Biuro Informacji kredytowych — 1500 własnych korespondentów w kraju i zagranicą

**NARUTOWICZA № 30**

tel. 129-30.

Dźwiękowe Kino



1-szy Dźwiękowy Kino - Teatr w Łodzi

**„SPLENDID”**

Narutowicza 20

Dzisiaj i dni następnych

Dzisiaj i dni następnych Wielkie arcydzieło filmowe wytwórni „FOXA”

**„CZTERECH Z LEGJI”**

Konflikt miłości, nienawiści i poświęcenia. Dramatyczne przeżycia na tle martwych obszarów Sahary. W rolach głównych Męski WARNER BAXTER w roli oficera francuskiego i słodka MYRNA LOY w roli kobiety-szpiega. — Nad programy! Początek o godz. 4-ej po południu, w soboty i niedziele o g. 12 w poł. Ceny miejsc w soboty, niedziele i święta na poranki po 50 gr. i 1.— zł.

Film który wstrząsnął sumieniem całego świata. — Najpotężniejsze arcydzieło filmowe epoki osnute na tle najpopularniejszej powieści

TEODORA DREISERA, która osiągnęła nakład 2-ch milionów egzemplarzy pod tytułem:

**TRAGEDJA AMERYKANSKA**

realizacji genialnego JOZEFa von STERNBERGA, twórcy filmów: „MAROKKO” i „X-27”. — W rolach głównych: 3 gwiazdy Hollywooda: płomienna SILVIA SIDNEY, najpiękniejszy amant PHILLIPS HOLMES oraz jasnowłosa FRANCES DEE. — Film tylko dla ludzi o zdrowych nerwach. — Uprasza się o punktualne przybycie na początek seansów. — Passepartout i bilety wolnych wejść bezwzględnie NIEWAŻNE! Początek seansów o godzinie 4-ej, w soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej w południe. Aparatura WESTERN ELECTRIC.

DZWIĘKOWE



Jeszcze tylko dzisiaj.

Ceny miejsc na wszystkie seanse od 1 zł.

Korzystajcie z okazji i obejrzyjcie czempredzej najweselszy dźwiękowiec po ski

**„UŁANI, UŁANI CHŁOPCY MALOWANI”**

z Pogorzelską, Dymszą i Krukowskim.

Początek o godz. 4-ej po poł.

Początek o godz. 4-ej po poł.

Dźwiękowy Teatr Świetlny

**CASINO**

Ostatnie

3 dni —

**„CHAM”**

Dla udostępn. najszerz. warstwom demonstrujemy 100 proc. dźwiękowy film polski

— Po cenach najniższych. —

III m. zł. 1, II m. zł. 1.50, I m. zł. 2.

Pocz o 4-ej po poł.



KREDOWE KOŁO NA SCENIE TEATRU POPULARNEGO.

Wczorajsza premiera Kredowego Koła, Klambuda święta wystawa i fenomenalnym wykonaniem wywołała zachwyty i zgrupowanie publiczności. Do wysokiego sukcesu Kredowego Koła przyczyniła się reżyseria znakomitego reżysera i artysty K. Tatarkiewicza który w roli panna Ma wykazał wysoki kunszt aktorski. Sztuka ma zapewnić powodzenie. Kredowe Koło grane będzie dziś i dni następnych po stałe obecnie wprowadzonych cenach popularnych od 50 gr. do 3 zł.

We wtorek, dnia 2 lutego o godz. 4 po poł poraz ostatni bałka dla dzieci „Czerwony Kapurek” po cenach najniższych od 30 gr. do 1 zł.

TEATR „ARARAT”.

Dzisiaj i codziennie jest nadal grany w „Araracie” podwójny program p. n. „M'facht fun der Welt”.

25 tygodni bez przerwy, rozbrzmiewa wesołym, beztroskim śmiechem i radością życia wspólnie ten program.

Dzisiaj po raz 56-ty „M'facht fun der Welt”. Początek o godz. 7.45 wiecz.

W próbach 25-ty z rzędu jubileuszowy program „Araratu”.



PROGRAM ROZGŁOSIŃ ŁÓDZKIEJ „POLSKIEGO RADJA”.

PONIEDZIAŁEK, dnia 1-go lutego.

11.45—11.55 Przegląd dzisiejszej Prasy polskiej. Tr. z Warszawy.

11.58—12.10 Sygnał czasu z W-wy, hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie, odczytanie programu dziennego

12.10—13.15 Muzyka z płyt gramofonowych firmy A. Klingbeil, Piotrkowska 160

13.15—15.25 Przerwa.

15.25—15.45 Odczyt z cyklu dla nauczycieli „Układ sieci komunikacyjnej w Polsce” — wygłosi p. Czarniecka-Sujkowska Tr. z W-wy.

15.50—16.20 Muzyka z płyt gramof z W-wy.

16.20—16.40 Lekcja języka francuskiego (kurs clementarny). Tr. z W-wy.

16.40—17.05. Płyty gramof. z W-wy.

17.05—17.10. Przemówienie Nacz. Dyr. P. R. Z. Chameca z okazji Imienin Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, prof. I. Mościckiego.

17.10—17.35 „Prezydent Rzeczypospolitej jako uczonej i badacz” — wygłosi dr. Zenon Martynowicz.

17.35—18.50. Muzyka lekka z kawiarni „Gastro-nomja” w Warszawie.

18.50—19.15 Rozmowa/kości.

19.15—19.30. Komunikat Izby Przem. Handl. w Łodzi, odczytanie progr. na dzień następny

19.30—19.45 Kalendarzyk filmowy, repertuar teatrów i płyty gramof.

19.45—20.00. Prasowy Dz. Radj. z Warszawy.

20.00—20.15. Słowo wstępne do opery „Napój miłosny” — wygłosi p. Karol Stromenger, Tr. z Warszawy.

20.15—22.15. Opera ze studja „Napój miłosny” Donizetti'ego. Tr. z W-wy.

22.15—22.30. Feljton p. t. „W gotowali hiszpańskiej senjory” — wygłosi Stefan Essmannowski, Tr. z W-wy.

22.40—22.50. Dodatek do Prasowego Dziennika Radjowego i kom. meteorologiczny z W-wy.

22.40—24. Muzyka taneczna z W-wy.

AUDYCJE ZAGRANICZNE.

17.30. Rzym. Tr. koncertu z Filharmonii Rzymskiej.

20.00. Lipsk. Koncert symfoniczny.

21. Berlin. „Abu Hassana” — opera komiczna Webera.

## Oszust o trzech nazwiskach legitymował się fałszywymi dokumentami uniwersyteckimi.

Warszawa, 31 stycznia.

Policja ujęła oszusta podającego się za absolwenta Uniwersytetu Krakowskiego Leona Gruszpana z Krakowa, który w podstępny sposób nabywał w większych firmach aparaty radiowe, polecając je za instalować w swoim mieszkaniu, a po należność zgłosił się następnego dnia. „Następnego dnia” — oszusta wraz z aparatem już nie było.

Dzięki pomysłowości jednej z poszkodowanych firm oszusta ujęto w chwili, gdy instalowano właśnie u niego aparat wartości kilku tysięcy złotych.

Zdawałoby się, że na tem sprawa zostanie zakończona, tymczasem nieoczekiwanie zaczęła się ona komplikować i władze śledcze stanęły przed zagadką, kim właściwie jest zatrzymany oszust i jakie ma na sumieniu przestępstwa.

Jak wiadomo zmienił on co kilka dni mieszkanie, by dostawcy radioaparatów nie mogli wpaść na jego trop. W jednym z tych mieszkań znaleziono sfałszowaną książeczkę oszczędnościową P.K.O. na sumę 2500 zł. wystawioną na nazwisko „dr. Bruno Neyman”. Ustalono, że w firmie „Marconi” oszust nabył aparat również na to nazwisko.

Zaczęto badać dalej i stwierdzono, że

osadzony w więzieniu aferzysta nie jest ani Gruszpanem, ani tembardziej dr. Neymanem. Co więcej, będąc w jego posiadaniu dokumenty uniwersytetów Krakowa i Lwowa okazały się sfałszowane łącznie z podpisami profesorów i pieczęciami. Gruszpan — Neyman wogóle nigdy nie był studentem wyższej uczelni, niemniej dla swej występnej działalności używał „dekli” korporacyjnych jak to wynika z nadesłanych ze Lwowa fotografii przestępców, wśród których znalazła się i podobizna aresztowanego amatora nie tyle radja ile radioaparatów. Na fotografiach tej figuruje on jako Ignacy Stark, notowany już wielokrotnie i poszukiwany za różne oszustwa.

Indagowany oszust zeznał wczoraj, że ani jedno, ani drugie i trzecie nazwisko nie jest prawdziwe. Z całym cynizmem oświadczył, że w swej występnej karierze używał jeszcze wielu innych nazwisk, właściwego podać nie chce „ze względów koleżeńskich”. Nie ulega zatem wątpliwości, że należy on do jakiejś szajki oszustów rozgalezionej po całym kraju.

Urząd śledczy zabrał się z całą energią do zdekonspirowania Gruszpana — Neymana—Starka.

## 5 wagonów złota znajduje się na cmentarzach polskich.

Według prowizorycznych obliczeń Zw. Lekarzy Dentystów w Polsce, na cmentarzach polskich leży około 5 wagonów złota.

Obliczenie to, oparte częściowo na danych statystycznych, wychodzi z założenia, że przeciętny inteligent umierając, ma około 11 do 13 gramów złota w ustach. Ponadto z okresu okupacji i pierwszych lat niepodległości zwyczaj złotych koronek i mostków rozpowszechnił się również wśród zubożonego ludu wiejskiego.

Złote roboty dentystyczne, przeważnie ze złota najwyższej próby, znane są już w Polsce od lat co najmniej trzydziestu kilku. Z pół miliona ludzi, umierających przeciętnie rocznie w Polsce przynajmniej 180.000 ma owe 11 do 13 gr. złota w ustach. Daje to około 2 milionów gramów, czyli 2 tonny, co przez 30 lat mogło utworzyć zgórą 50 tonn, t. j. około 5 wagonów złota, liczba mogą

ca wpłynąć na kurs niejednej waluty świata.

Na samych Powązkach, gdzie od r. 1836 pochowano około pół miliona ludzi leży 3 tys. kg. złota.

A złoto, jak wiadomo, nie ulega zepsuciu, ani oksydacji.

## Zebranie majstrów fabrycznych.

(a) W dniu wczorajszym w lokalu przy ulicy Żeromskiego 74, odbyło się roczne walne zebranie członków związku Majstrów Fabrycznych oddziału łódzkiego. Po złożeniu sprawozdania z działalności zarządu oraz wygłoszeniu referatu o niesieniu pomocy bezrobotnym majstrom wywiązała się obszerna dyskusja. Następnie zebrani zatwierdzili budżet Związku na rok 1932 i dokonali wyborów nowego zarządu Związku oraz delegatów na ogólnokrajowy zjazd majstrów fabrycznych.

## Dzisiaj bal studentów

Wolnej Wszechnicy.

A więc już w poniedziałek, dnia 1 lutego r. b. odbędzie się w salach Wolnej Wszechnicy Polskiej w Łodzi (N. Targo wa 24) tradycyjny akademicki wieczór towarzyski pod protektorem J. M. rektora Teodora Viewegera i prof. Stanisława Poniatowskiego, urządzony staraniem „Samopomocy bratniej” studentów W. W. P. w Łodzi.

Cała Łódź niezownie zbierze się w poniedziałek w salach wszechnicy, gdzie beztroski studencki humor królować będzie niepodzielnie.

Wejście w cenie 4 zł. i 3 zł. (dla studentów) tylko za zaproszeniami.

## Pulowery artystyczne

Przyjmuje do roboty pulowery, na drutach ręcznych, Fasony wiedeńskie.

**LILI HIRSZMAN,**  
Kilińskiego 14, II piętro

**W SZPONACH CZEREWYCZAJKI**  
już wkrótce w GRAND KINIE

**„Dwa serca biją w walca takt“?!**

# Po karnawale — przedwiośnie.

## Jak się ubrać ładnie a tanio. — Suknia wieczorna i wieczorowa. — Modny będzie kolor beige.

(i) Mimo rzuconego w tym karnawale hasła oszczędności w toaletach balowych, sezon ten ma jednak swoje prawa, których mu zaprzeczyć niepodobna. Prawem tem jest że każda z pań, ukazująca się na posadzce sali balowej pragnie wyglądać ładnie i mieć modną suknię. Na szczęście bieżący karnawał dowiódł w wysokim stopniu tej prawdy, że kosztowność nie jest koniecznym

roku bieżącym są barwy: *plamienno-czerwona, lila w odcieniu orchidei, białdy kolor wodnisto-zielony, bananowy oraz żółty*, przypominający dojrzałe zboże „ble mur”. Także wszystkie odcienie koloru różowego są w modzie. Do tego, jak zawsze, można dodać kolor biały i czarny, które nigdy nie wychodzą z mody. Nowość efektów łączy się z posma-

Na eleganckie ubranie spacerowe, jak już wspominaliśmy, moda lansuje zakieciaki futrzane. Zgadza się to z obecną tendencją do markowania figury. Ponieważ zakieciaki te są ładne i zgrabne, zwłaszcza dla figur smukłych, można zatem prorokować im dłuższy żywot.

Trzeba jeszcze zwrócić uwagę na ewolucję, jaka dokonana się w zakresie kapeluszy. Lansowane z początkiem sezonu jesiennego bardzo małe, płytkie kapelusiki, przybierane piórkami, nie zyskały powodzenia u większości pań. Dziś kapelusze przybiera się bądź wstążkami bądź skromnym skrzydełkiem lub fantazyjną kłamią czy egretką. Najmodniejszym wzorem kapelusza jest reprodukcja przez nas dziś model, w kształcie hiszpańskiego bolera, zastaniający jedno ucho.

Mamy obecnie nowe pojęcie mody. Chodzi tu o suknie, noszone w porze wieczorowej. Nie wystarczy powiedzieć „suknia wieczorowa”, gdyż właśnie jest różnica między pojęciem wieczornej a wieczorowej sukni.

Suknię wieczorową pozostawia się tym paniom, które idą na zabawę, eleganckie przyjęcia i t. d. Suknia wieczorowa obmyślana dla pań, które w ciągu dnia zajęte są pracą zawodową, a wieczorem chcą pójść do teatru lub na koncert, wreszcie do znajomych na herbatę.

Suknia wieczorowa — to strojna „wielka” toaleta. Suknia wieczorna — to elegancka, lecz zarazem skromna sukienka.

Odróżnia się ona od sukni noszonej w dzień tem, że jest długa. Zyskuje tem samym charakter oficjalny. W biodrach i górnej partii obcisła, wykazuje dołem znaczną obfitość materiału. Można też wybrać do tej sukni fantazyjne rękawy.

Jednolite barwy materiału cieszą się nadal wielkim upodobaniem. Crepe marocain, aksamit transparentowy, georgetta we wszystkich kolorach, połączenie kolorów czarnego z białym lub czerwonym, zielonego z niebieskim — oto są najmodniejsze w obecnej chwili dla sukien wieczornych.

Suknia wieczorna — to faktycznie doskonały wynalazek i niewątpliwie zyska sobie ogólną sympatię.

Już za tydzień będziemy mogli mówić o nadchodzącej modzie wiosennej. Zaprezentujemy naszym czytelnikom

szereg pięknych modeli. Dziś narazie wspomnieć chcę tylko, że wiosna ukazuje się nam w kolorze beige.

Jest to nowina bardzo miła wszystkim bowiem wiadomo, że kolor beige jest jednym z najpraktyczniejszych wynalazków mody. Moda ciemnych kolorów wpływa deprymująco na humor i światopogląd kobiety.

O wpływie barwy na psychikę ludzką wiedzą psychologowie. A takimi psychologami są również niewątpliwie ludzie, którzy tworzą kreacje mody.

Jednym z najładniejszych pono modeli wiosennych ma być płaszcz w kolorze beige, przybrany brązowymi karakulami. Zanim jednak nadejdą właściwe żurnale wiosenne, jeszcze panie powinny poczekać ze sprawieniem sobie wiosennego płaszcza. Będzie na to sporo czasu w miesiącu lutym.

Prezentujemy dziś mamusiom ubranka i sukienki dla naszych milusińskich. Dbała matka pragnie się nie tylko sama ubrać właściwie i elegancko, lecz rów-



nież ubrać ładnie swoje dziecko. A z prezentowanych przez nas modeli potrafi niewątpliwie wybrać coś najbardziej odpowiedniego dla swego synka czy córeczki.

Modeli tych nie omawiamy — jest to zbyt liczne. Moda dziecięca jest bowiem tak nieskomplikowana, że wystarczy zapoznać się tylko z rysunkiem, by dokonać wyboru.

Irene.



atrybutem ładnej toalety. Na tegorocznych balach widzimy wiele uroczych zjawisk, jakkolwiek niema tego zbytku i przepychu, jaki do niedawna cechował wszelkie imprezy balowe.

Widzi się dużą różnorodność — od taniach jedwabów krajowych, które obecnie można dostać w bardzo różnorodnych gatunkach, do drogich lam i jedwabnych velourów. Oko znawcy — a mówiąc ściślej, znawczyni, gdyż panowie rzadko się na tych szczegółach poznają — odkryje, że najkosztowniejsze napozór toalety nie są wcale zbyt drogie. Pochodzą one bowiem przeważnie z poprzedniego karnawału. Zostały je-

kłem staroświecczyzny. Trzeba jednak stwierdzić, że archaiczne formy, jakie narzucał nam koniec roku 1931, już z początkiem nowego roku zostały bardzo zmodyfikowane. Naprawdę usiłowałam nam narzucić powrót do turniury i drobniutkich staroświeckich falbanek. Zdrowy rozsądek odrzucił ten wybryk, miodernizując go przez wprowadzenie sutysznych fałd i kloszów z tyłu, pod bardzo głębokim dekoltem. Trzeba podkreślić, że jedną z najbardziej zaamiennych cech tegorocznego karnawału, jak już o tem kilkakrotnie wspominałam, jest bardzo głęboki dekolt z tyłu. Bardzo często stanik nie ma zupełnie z tyłu materiału, a brak ten zastępuje częściowo gęste krzyżowanie bretelkami ze strasów metalicznych, haftów lub palletek. Niekiedy znów zakończeniem toalety jest kokarda, sięgająca aż pod pachy. Pozatem stanik przytrzymuje kołnier, łączący się z przodami.

Nadto charakterystyczną cechą sukien wieczornych jest obcisłość staników, które uwydatniają dokładnie figurę. Z tego powodu panie, nieodznaczające się doskonałością i subtelnością kształtów muszą uciekać się do gorsetów.

W sukniach codziennych i spacerowych nie nastąpiły wielkie zmiany. Jedynie klosz staje się coraz dyskretniejszy i kryje się w kontrafałdach. Najbardziej charakterystyczną cechą modnej sukni są dzisiaj fantazje przy rękawach: rozszerzenia, zwiężenia, podwójne mankiety, fałdy nad łokciem i t. p.



dyne zrecznie zmodernizowane, dzięki czemu wraz z tańszymi toaletami tegorocznymi, wszystkie mają urok nowości. Trzeba jeszcze zauważyć że w tegorocznym sezonie karnawałowym, o tem, czy toaleta jest „dernier cri”, mniej rozstrzyga materiał, z jakiego jest zrobiona, aniżeli kolor. Najmodniejsze w

**INSTYTUT  
NOWOCZESNEJ KOSMETYKI  
Gertrudy Zemler**  
Lipowa 43, (róg 6-go Sierpnia)  
tel. 114-32.  
— Godz. przyjęć od 10—8. —





## Siedem par bokszerskich na ringu. Nieudana impreza bokszerska w Helenowie.

Wczorajsze międzyklubowe zawody bokszerskie zorganizowane przez S.S. Union, choć nie skończyły się fiaskiem, jednak nie były tak interesujące jak anon sowały zapowiedzi. Ponieważ tego rodzaju odstępstwa od zgóry ustalonego programu są u nas w zawodach międzyklubowych na porządku dziennym nasuwa się samo przez się niemiłe przypuszczenie, że gra tu pewną rolę niezupełnie dobra wola organizatorów. Zapowiedzi do niczego nie obowiązują a zapewniają powodzenie kasowe imprezy że kilkunastu widzów odejdzie zawiadzionych — tem się nikt nie przejmuje.

Takiej polityki nie wolno kontynuować bezkarnie, gdyż prędzej czy później pocnie się ona mścić na całym naszym lokalnym sporcie bokszerskim: dojdzie do tego że szersze sfery przestaną się interesować spotkaniami międzyklubowymi przewidując w nich wielką rozpiętość między reklamą a prawdą.

Clou wczorajszego poranku bokszerskiego w sali Unionu miało być spotkanie Seidla z Meyerem, Włodarskiego z Pauliem i ewentualnie Wurma z nieustalonym przeciwnikiem. Z tych trzech spotkań ani jedno się nie odbyło. Stawał jedynie Seidel, który w pokazowej walce z Baranowskim zademonstrował swój piękny styl i wysoki poziom kunsztu bokszerskiego.

Przebieg walk był następujący:

W wadze muszej w rewanżowym spotkaniu z mistrzostw juniorów pokonał po trzech rundach dobrze zapowiadający się Wojciechowski (Geyer) Bicara II. Dwaj bantamowcy Czamański (B-Kochba) i Zerykier (Union) rozpoczęli walkę gwałtowną wymianą ciosów. Ofiarą tego sposobu walki padł Zerykier — znokautowany w pierwszej rundzie.

Dobrze rozwijający się sokół Wiesław stoczył z twardym i ambitnym Krumem zaciętą walkę, uzyskując wynik remisowy. Wiesław był nieznacznie lepszy.

Walka Gawina z Frankiem była bodaj czy nie najciekawszym spotkaniem dnia. Gawin zupełnie stracił styl i technikę: idzie na przeciwnika nieosłonięty, inicjuje ataki żywiołowe wprawdzie, lecz zupełnie nie po bokszersku pomyślane, wyczerpuje się skutkiem tego szybko i nadzieją się na kontry przeciwnika. W trzeciej zwłaszcza rundzie Frank wykazał swą wyższość techniczną taktyczną i moralną. Gawin mimo rozpaczliwych wysiłków nie przychodził w niej wcale do głosu. Zwyciężył pewnie Frank.

Woźniakiewicz (G.) mistrz juniorów w wadze piórkowej, zawodnik o silnej prawej spotkał się ze znacznie cięższym Nawrockim (U.) i dominował nad przeciwnikiem przez cały czas walki.

Woźniakiewicz staje się wyraźnie jednorekim, imitując najłabszą cechę Garnarka: pracuje on lewą i gotuje prawą do „wystrzału“. Zwyciężył na punkty Woźniakiewicz.

W lekkiej wadze spotkał się Librach

### Hokeiści amerykańscy w Europie.

Znana amerykańska drużyna hokejowa Boston All Stars znajduje się obecnie w drodze do Europy. Hokeiści amerykańscy organizują dłuższe tournée po Europie.

Pierwszy mecz zespołu amerykańskiego odbędzie się w dniu 6 lutego. Goście wystąpią przeciwko drużynie Racing Club de France.

### Zawody łyżwiarskie w Warszawie.

Zawody łyżwiarskie, które odbyły się w dniu wczorajszym w Warszawie, przyniosły w jeździe panów zwycięstwo p. Stanisławskiemu (WTL), w jeździe parami, parze Rudnicka — Payer.

z sokółem Płociennikiem. Librach ma czyste sierpy z obu rąk, był jednak przez cały czas walki przesadnie ostrożny nie potrafił przez to wykończyć przeciwnika którego zdolność inkasowania jest wręcz imponująca.

Bardzo ładną i w czystym stylu prowadzoną walkę stoczył Szczeciński (I.K.P.) z Mannem (U.), który robi duże i szybkie postępy. Zawodnicy walczyli z półdystansu, przyczem Mann umiejętnie przechodził przez zwartą gardę przeciwnika. Szczeciński ma dobre ciosy, jest jednak zbyt sztywny w nogach. W dru-

giej rundzie, bezpośrednio po break, gdy Szczeciński nie był przygotowany na cios przeciwnika prawy sierpowy zwała go do 9. Następnie kilka ciosów Manna spowodowały Szczecińskiego do 10. Winę ponosi tu niezwykle flegmatyczny sędzia który powinien po każdym „puść“ dać wyraźny znak kiedy zawodnicy winni podjąć walkę. Zarzut, jakoby Mann postąpił mało fair — jest bezpodstawny: walka była aż zbyt dżentelmeńska.

O pokazie Seidla pisaliśmy już. Zawody były naogół interesujące i pary do brze skojarzone. (G.)

## Wniosek o skreślenie klubów fabrycznych na walnym zebraniu Ł.O.Z.G.S.

Doroczne walne zebranie Łódzkiego Okręgowego Zw. Gier Sportowych, które odbyło się w sobotę w lokalu „Hakoahu“ miało przebieg nadspodziewanie poważny i spokojny. Powagi tej nie zdołała zakłócić nawet dyskusja nad sensacyjnym wnioskiem dotyczącym wyrugowania klubów fabrycznych ze Związku, która wbrew ogólnym przypuszczeniom była utrzymana w granicach dobrego tonu i prowadzona rzeczowo. Ze strony klubów robotniczych uzasadniali słuszność wniosku pp. Zadke i Polecki, których zarzuty odparł reprezentant klubów fabrycznych p. Kordasz.

Po replice wzmiankowanych już przed stawicieli klubów robotniczych, postanowiono wybrać specjalną komisję, która wszechstronnie i gruntownie zbada zarzuty klubów robotniczych. Do komisji tej wybrano następujące zaufane osoby: plk. Cieślaka, dr. Misjona, dr. Grabowskiego, pp. Hankego i Kallebacha. Po zatem wybrano również komisję statutową, przyznając jej prawa walnego zgromadzenia.

Po odczytaniu sprawozdania i udzie-

leniu absolutorjum ustępującemu zarządowi przystąpiono do wyboru nowych władz. Przez aklamację obrany został prezesem mjr. Marszałek. Również drogą aklamacji wiceprezesami obrano pp. por. Woskowicza i Wiankowskiego, sekretarzem p. Szterna i skarbnikiem p. Leśniewicza. Natomiast z wyborów do zarządu weszli: inż. Weinberg, pp. Sikorski, Beker i Kościelski.

Następnie wybrano do Wydziału Gier i Dyscypliny jako przewodniczącego p. Merlego, zaś jako członków pp.: Noskowicza, Cyglera, Szapire, Kakieta, Gruszczyńskiego i Preissa.

Przewodniczącym Wydziału Spraw Sędziowskich został p. Lityński, a członkami pp. Zemelko i Luchniak. Delegatami na walne zebranie PZGS-u zostali pp. Merle i Feja.

Z ważniejszych wniosków uchwalono by rezerwy drużyn A-klasowych rozgrywały mecze mistrzowskie.

Zebraniu, które przeciągnęło się do godz. 2 w nocy, przewodniczył umiejętnie p. S. Malinowski.

## Mistrz świata Thunberg zdyskwalifikowany.

Z Norwegii sygnalizują sensacyjną wiadomość o dyskwalifikacji wielokrotnego mistrza świata w jeździe szybkiej na lodzie Clasa Thunberga.

Oficjalny komunikat Norweskiego Zw. Łyżwiarskiego głosi, że Thunberg został przez związek zdyskwalifikowany za niesubordynację i niepodporządkowanie się zarządzeniom związku.

Jak wiadomo Thunberg odmówił udziału na Igrzyskach Olimpijskich, mimo świetnej formy jaką wykazywał w ostatnich czasach. Część prasy norweskiej odsłania w zgola inny sposób powód od-

mowy Thunberg.

Okazuje się że znakomity łyżwiarz norweski, wielokrotny mistrz świata postawił zbyt wygórowane żądania za start na Olimpiadzie (?!?!). Związek norweski ofiarował Thunbergowi 800 dolarów za wyjazd do Ameryki, Thunberg zażądał jednak znacznie większego odszkodowania i to miało być powodem jego dyskwalifikacji.

Ciekawe, że Thunberg uważany jest za stuprocentowego amatora, a mimo to za starty każe sobie bardzo dobrze płacić.

### Wyniki zawodów eliminacyjnych na Makkabiadę.

W Warszawie odbyły się gimnastyczne zawody eliminacyjne na Makkabiadę. Do zawodów stanęły gimnastycy z Warszawy, Płocka, Sosnowca, Będzina i Bielska. Kolejne miejsca otrzymali: Trajster, Sztajnic (Sosnowiec), Grynberg, dr. Graber (Warszawa), Cytryn, Trochtenheim (Sosnowiec), Młynek (Warszawa), Meloch, Bożykowski (Będzin), Zusman (Warszawa). Z kobiet pierwsze miejsce otrzymała Gelbardówna (Sosnowiec), Berlinerówna (Warszawa), drugie miejsce), Pinkusówna (Będzin), trzecie miejsce), Szejmanówna (Bielsko) (czwarte miejsce). Zawody zakończyły się wielkim popisem w teatrze „Nowości“ na którym byli obecni przedstawiciele państwowych związków sportowych, ministerstwa spraw wewnętrznych i instytucji żydowskich. Uroczystość zamknęła defilada i przemówienie wiceprezesa egzekutywy związku Makkabi w Polsce dr. Lejpniera.

### Polscy łyżwiarze startują zagranicą.

Nasi łyżwiarze otrzymali szereg zaproszeń na start zagranicą, a mianowicie: 11 2 lutego Nehringowa i Kalbarczyk startują w Wiedniu, 7 lutego Bilorówna i Kowalski startują w Pradze, 13 i 14 lutego Stanisławski, Marmol Rudnicka i Teuer startują w Bystricy, a 27 i 28 lutego Iwasiewicz, Bilorówna i Kowalski startują w Strbskim Plesie.

### Nowy mistrz hokejowy Austrii.

W dniu onegdajszym zakończony został w Wiedniu ciągły się od dłuższego czasu turniej hokejowy o mistrzostwo Austrii.

Tytuł mistrza uzyskała drużyna Potzleinsdorf, która po niezwykle zaciętej walce pokonała znaną drużynę Wiener Eislaufverein w stosunku 2:1 (1:0, 1:0, 0:1).

Bramki dla zwycięzcy uzyskali Ertl i Shmucker, dla WEV. Trautenberg.

## Dwa spotkania hokejowe. odbyły się w dniu wczorajszym w Łodzi.

ŁKS — Makkabi 5:0 (v. o.). Mecz o mistrzostwo zakończył się walkowerem na rzecz ŁKS-u z powodu niestawienia się drużyny Makkabi w komplecie. Spotkanie towarzyskie, w którym po stronie Makkabi grali Wisławski z Unionu i Piotrowski z ŁKS-u zakończyło się ławtem zwycięstwem „czerwonych“ w stosunku 7:3.

Mecz ŁKS — TKC został wskutek niepewnej pogody odwołany.

### UNION S. K. S. 5:1 (1:0, 2:0, 2:1).

Mecz towarzyski między powyższymi klubami, odbył się w dniu wczorajszym na lodowisku Helenowa.

Mecz prowadzony w żywym tempie przyniósł łatwe zwycięstwo bardziej rutynowanemu Unionowi, chociaż SKS grał b. ambitnie.

## Sukcesy ping-pongistów

Hasmonei lwowskiej w Łodzi.

W piątek, sobotę i niedzielę bawiła w Łodzi doskonała drużyna ping-pongowa lwowskiej Hasmonei, która rozegrała szereg spotkań z zespołami lokalnymi. Wśród gości wyróżniają się b. wysoką klasą Ehrlich i Kühn. Wyniki rozegranych spotkań są następujące: Hasmonea (Lwów) — Makkabi (Łódź) 4:1, Hasmonea — Bar Kochba 5:0, Hasmonea — Trumpeldor 5:0, Hasmonea — Jutrzenka 5:0, Reprez. Klubów Żyd. — Hasmonea 3:2. Sensacją były porażki Kühla i Ehrlicha od Pytla z Hakoahu i Hendelesa z Makabi.

## Turyści rozpoczynają sezon footballowy.

Sekcja piłkarska klubu Turystów, która przez cały sezon zimowy uprawiała treningi na boisku zamierza już w nadchodzącą niedzielę rozpocząć sezon footballowy. Turyści rozegrają prawdopodobnie towarzyskie spotkanie z Hakoahem.

## Walne zebrania

okręgowych związków piłkarskich.

W dniu wczorajszym odbyły się walne zebrania okręgowych związków piłkarskich: warszawskiego i śląskiego. W Warszawie prezesem WOZPN-u został inż. Rusecki, przyczem z ważniejszych wniosków uchwalono, by w razie celowego kontuzjowania jednego zawodnika przez drugiego w czasie meczu, karać winowajcę nie tylko dyskwalifikacją, lecz również oddaniem sprawy do sądu.

Prezesem Śl. O. ZPN-u został ponownie p. Fliegel. Walne zebranie uchwaliło m. inenmi utworzyć samodzielny okręg bielski.

## Hokej w kraju.

W kraju rozegrano w dniu wczorajszym następujące mecze hokejowe: w Warszawie: Legja — Marymont 15:1 (5:0, 5:1, 5:0), Makabi (W-wa) — ZASS 1:0, Skra — Warszawianka 2:0.

W Krakowie: Opawa — Cracovia 1:0, we Lwowie: Lechia — Makabi (Kraków) 0:0.

## Dziś decydujące spotkania o mistrzostwo ping-pongowe świata.

Rozstrzygające spotkania o tytuł mistrza świata w ping-pongu rozegrane zostaną w dniu dzisiejszym w Pradze. Jak wiadomo Węgry Austria i Czechosłowacja posiadają jednakową ilość punktów, związek był więc zmuszony wyznaczyć ponowne spotkania między powyższymi państwami.

# Niedziela sportowa w Europie.

**Sensacyjna porażka Admiry wiedeńskiej w Pradze. — Jeszcze jedna przegrana hokeistów polskich w Ameryce. — Węgrzy zwyciężają we wszystkich konkurencjach na mistrzostwach ping-pongowych świata.**

## O PUHAR WIEDNIA.

Wczoraj we Wiedniu kontynuowano spotkania o puchar. Jedyną niespodzianką była porażka drużyny ligowej Wacker z drugoklasową Donau 1:2 (0:0). Poza tym uzyskano następujące wyniki: Vienna — Burghtheater 10:2. Slovan — Simmering 2:0. F. A. C. — S. C. Schell 11:2. Hakoah — D. F. C. 3:2. B. A. C. — Herres S. C. 11:1. Ostmark — Gersthof 3:1. Siemens — Ottakring 5:2.

W spotkaniach towarzyskich Rapid wygrał z Rudolfshügler S. V 16:1 i Libertas — Nicholson 7:1.

## SENSACYJNE WYNIKI Z PRAGI.

W Pradze bawiła wczoraj czołowa wiedeńska drużyna Admiry i przegrała ze Spartą w sensacyjnym stosunku 2:7 (2:5). Nie mniejszą niespodzianką była porażka Slavji, która przegrała z S. K. Nachod 1:2 (0:2).

D. F. C. Praha uporał się łatwo z S. K. Liben w stosunku 5:1.

## MISTRZOSTWA RZESZY.

W dalszym ciągu spotkań o mistrzostwo Rzeszy uzyskano następujące ciekawe wyniki: **Południowe Niemcy:** 1. F. C. Nürnberg — Bayer (Monachium) 1:0 (16.000 widzów), Sp. Fürth — 1. F. C. Florzheim 3:3. Eintracht (Frankfurt) — F. C. Pirmasenos 2:1. Monachium — F. V. Rastatt 4:0.

Berlin: Hertha — Venssen 5:0. Minerva — Blau Weiss 2:2. Tennis Borussia — Polizei 3:2.

## 26 państw walczyć będzie o puchar Davisa.

Do tegorocznych rozgrywek tenisowych o puchar Davisa, zgłosiło się 26 państw, przyczem termin zapisów kończy się 31 bm. Losowanie odbędzie się w Paryżu 3 lutego. Zgłosiły się następujące państwa.

Grupa północnoamerykańska: USA i Kanada.

Grupa południowoamerykańska: Brazylia, Chili, Paragwaj.

Grupa europejska: Niemcy, Anglia, Austria, Rumunia, Grecja, Italia, Polska, Szwajcaria, Monako, Czechosłowacja, Węgry, Irlandia, Belgia, Danja, Holandia, Jugosławia, Finlandia, Japonia, Indie, Egipt oraz Francja.

## Chmielewski

*musi startować do mistrzostw okręgowych*

Na nadchodzące mistrzostwa bokserskie Polski deleguje Łódź 10 pięściarzy, gdyż nowy regulamin przewodzi, że zeszłoroczny mistrz Polski broni bezpośrednio swego tytułu na mistrzostwach Polski jednakowoż w tej samej kategorii, w której ostatnio mistrzostwo zdobył. Wobec powyższego punktu Se weryniak jak i Stibbe w mistrzostwach okręgowych startować nie potrzebują, Chmielewski natomiast, który zdobył mistrzostwo Polski w wadze lekkiej a obecnie wykazuje wagę średnią, musi stanąć do mistrzostw okręgowych aby uzyskać uprawnienie do mistrzostw Polski.

## Nasi narciarze

*w Cortina d'Ampezzo*

Polski związek narciarski zamierza wysłać kilku naszych zawodników na międzynarodowe zawody do Cortina d'Ampezzo, które odbędą się 4—6 lutego.

## Zawody konne w Zakopanem.

W wczorajszych zawodach konnych w Zakopanem w biegu o nagrodę Pana Prezydenta pierwsze miejsce zajął pułk Rojewicz na koniu Black Botton, zaś drugie p. Strzałkowski na Jowiszu.

Północne Niemcy: Hamburger S. V. — St. Pauli 7:0. Holstein — Eintracht 2:1.

## AUSTRIA ZWYCIĘŻA NA KOLONJI.

Wiedeńska drużyna piłkarska Austria grała wczoraj w Kolonii mecz z reprezentacją tej krainy. Wiedeńczycy wygrali w stosunku 4:2 (2:2).

## POLSCY HOKEIŚCI ZNÓW PRZEGRYWAJĄ.

Czwarte spotkanie hokeistów polskich w Ameryce zakończyło się znów nieznacznie przegraną zespołu polskiego. Po zaciętej grze polacy ulegli drużynie amerykańskiej w stosunku 3:4. Warto zaznaczyć, że drużyna polska wystąpiła w bardzo osłabionym składzie, gdyż Sabinski i Maurer są kontuzjowani przy czym Maurer nawet dość poważnie. W bramce zespołu polskiego grał Sachs.

Na walnym zebraniu Amerykańskiego Zw. Hokejowego postanowiono, że drużyna Boston H. C. reprezentować będzie ponownie Amerykę w turnieju hokejowym w Lake Placid. Warto zaznaczyć, że polacy z drużyną tą przegrali nieznacznie, w stosunku 3:4.

## HOKEJ W PARYŻU.

W Paryżu rozegrany został w dniu wczorajszym mecz hokejowy między Racing Club de France, a drużyną London Lions, zakończony nieznacznie zwycięstwem francuzów w stosunku 1:0 przy czym jedyna bramka decydująca o zwycięstwie padła w ostatniej tercji.

## BOROTRA MISTRZEM FRANCJI.

W ostatnim dniu turnieju tenisowego o mistrzostwo Francji w halach Borotra pokonał młodego Bernarda 1:6, 6:3, 4:6, 6:4, 6:4. W grze mieszanej para Neufeld Borotra wygrała z parą Emmery — Berte 4:6, 6:1, 6:4.

## KOLARSTWO ZAGRANICĄ.

W Paryżu odbyły się w dniu wczorajszym międzynarodowe zawody kolarskie sprinterów i stayerów. W pierwszej konkurencji zwyciężył młody belgijczyk Scheerens, zdobywając trzy punkty przed Gerardinem, Hohnemannem, Fochetem i Falk Hansenem.

W biegach za prowadzeniem motoru zwyciężył ex mistrz świata Meller w

obu biegach przed Grassin, Savall i Paillardem. W meczu Omnium zwyciężyła para Lemoine — Blanchonnet, bijąc parę Richli — Binda.

W Bazylei w ogólnej klasyfikacji biegów za prowadzeniem motorów zwyciężył znany również w Polsce Gilgen niemca Dederlchsa.

W Stutgardzie odbył się bieg dziewięciogodzinny, który zakończył się zwycięstwem pary belgijskiej Aerts — Hazendonk. Zwycięska para uzyskała w tym czasie 350 klm.

## MISTRZOSTWA ŚWIATA W PING PONGU.

Wczoraj w Pradze dokończone zostały mistrzostwa świata w ping pongu. Jak było do przewidzenia węgry zwyciężyli znowu na wszystkich frontach, zdobywając tytuły we wszystkich pięciu konkurencjach.

W konkurencji panów mistrz świata Szabados został pobity przez eksmistrza Barne, który bawił w swoim czasie w Łodzi.

Wyniki finałowe przedstawiają się następująco:

Gra pojedyncza panów Barna — Szabados 21:19, 14:21, 16:21, 21:19, 21:16; następnie miejsca zajęli Kolm (Austria) i Bozor (Węgry).

Gra pojedyncza pań: Sipos (Węgry) bije pięciokrotnie mistrzynię świata Medyańsky 21:17, 21:16, 21:19. Następne miejsca zajęli Gall (Węgry) i Smidlowa (Czechosłowacja).

Gra podwójna panów: Barna — Szabados biją parę węgierską Belak — Glancz 21:15, 21:19, 18:21, 21:18. Trzecie miejsce zdobyli Anglicy Bull — Jones.

Gra mieszana: Sipos Barna biją parę Medyańsky — Szabados 21:13, 21:17, 21:18.

Wreszcie w konkurencji podwójnej pań wygrali Sipos — Medyańsky z parą czeską Braunerova — Smidlowa 21:17, 21:14, 21:15.

Tak więc Węgry jeszcze raz dobitnie demonstrowali swoją bezwzględna wyższość.

Aż trzy tytuły zdobyła pani Sipos i takąż samą ilość Barna, który udowodnił, że jego zeszłoroczna porażka nastąpiła wskutek chwilowej niedyspozycji.

## Aktualja sportowe.

Wniosek dotyczący wyrugowania klubów fabrycznych z ŁÓZGS-u nie został poddany nawet pod głosowanie. Wybrano natomiast specjalną komisję, mającą zbadać prawdziwość zarzutów. Z pewnością słusznie. Zanim się kogoś karze należy udowodnić mu przestępstwo. Bo gołosłowne zarzuty chociaż mogą mieć dużo słusznych pozorów nie mogą być podstawą do ferowania surowych wyroków.

Ping-pongiści lwowscy, którzy odnieśli w Łodzi niemal same zwycięstwa udowodnili, że pracują gorliwie nad sobą i poprawiają się z roku na rok. W stosunku do poprzedniej wizyty ich „asów” Kühla i Ehrlicha w zeszłym roku w naszym mieście postępy te są aż jaskrawe. Nasi ping-pongiści tego powiedzieć o sobie, niestety, nie mogą!

## Nieszczęśliwy wypadek w Lake Placid w czasie treningów na skoczni.

Na skoczni narciarskiej w Lake Placid panuje od kilku dni duży ruch. Narciarze różnych narodowości pilnie trenują, przygotowując się do Igrzysk Zimowych.

Bardzo dobre wyniki uzyskują narciarze amerykańscy, japońscy, szwedzcy i włoscy.

W czasie treningów piątkowych wydarzył się nieszczęśliwy wypadek. 19-letni

hokeiści zamiejscowi nie mają szczęścia do Łodzi. Ilekroć mają przyjechać — robi się ciepło. Tym razem spotkało to Toruński Klub Sportowy — którego wizyte ŁKS już odwołał. Lecz lód zrobił „kawał” i okazał się doskonały, lecz za późno.

No chyba, Warszawianka, która przyjedzie we wtorek, będzie miała więcej szczęścia.

Mecz Chmielewski — Wieczorek, który odbędzie się we wtorek w ramach zawodów organizowanych przez IKP, wywołał dużo krzyku. Czynnione są różne przypuszczenia. Nic dziwnego. Obaj mają liczne kadry swoich zwolenników, chociaż my łodzianie stanowczo więcej wiary mamy do talentu naszego mistrza.

letni japończyk H. Adachi uległ w czasie skoku nieszczęśliwemu wypadkowi i odwieziony został w stanie dość ciężkim do szpitala.

Pogoda od kilku dni zupełnie nie dopisuje. M'ast śniegu widzi się kwitnące kwiaty. Bezustannie padający deszcz wywołał wśród organizatorów ogromną konsternację.

## Zawody lekkoatletyczne

*w hali poznańskiej.*

W Poznaniu odbyły się zawody lekkoatletyczne w hali, na których Helasz w rzucie kulą uzyskał 14.08 m., Nowak w skoku w dal 6.65 m. i Adamczak w skoku o tyczce 3.53 m.

## Walne zebranie

### Okręgowego Związku Kolarskiego

Zwyczajne walne zgromadzenie łódzkiego okręgowego związku kolarskiego odbędzie się w dniu 14 lutego 1932 roku, w pierwszym terminie o godz. 9 rano, a w drugim o godz. 11-ej rano bez względu na ilość obecnych. Zwyczajne walne zgromadzenie odbędzie się w lokalu SS. Union w Łodzi, przy ul. Przejazd 7.

## Mecz hokejowy

*Warszawianka — Ł. K. S.*

Dowiadujemy się, że wyznaczony na wtorek ciekawy mecz hokejowy między mistrzem naszego miasta ŁKS-em a stołeczną Warszawianką, wskutek do brego stanu lodu odbędzie się o godz. 11-ej przed poł. na lodowisku ŁKS-u przy Al. Unji.

## Cegielski zwycięża Gedanję 9:7.

Zawody bokserskie rozegrane w Poznaniu między tamtejszą drużyną „Cegielski” a Gedanją z Gdańska, zakończyły się słusznym chociaż nieznacznie zwycięstwem poznaniaków. Z ważniejszych spotkań należy zanotować zwycięstwo Biangi nad Stepiakiem (Ceg.) oraz zwycięstwa na punkty Hoffmana i Misiornego (obaj Cegielski) nad Mellerem i Jaskólskim z Gedanji.

## Mistrzostwa szermiercze Lwowa.

Mistrzostwo szermiercze Lwowa w walce na florety zdobył na rok bieżący p. Frydrych.

## Piłka nożna

*na boiskach śląskich.*

Zawody piłkarskie rozegrane w niedzielę na Śląsku przyniosły wyniki: Ruch — 06 Katowice 2:2, Chorzów — Polic. Kl. Sp. 2:2 i IFC—AKS 2:1.



DUNCAN RENALDO vs EDWINA BOOTH w „TRADER HORN” O filmie

## „TRADER HORN”

piszą „DIE WELT AM ABEND”: Nieporównane arcydzieło jakie powstało raz na kilkadziesiąt lat. „NEUE BERLINER 12 UHR ZEITUNG”: „...poetyczny film... wspaniały... pocznik ku wiecznej chwale ludzkości.” „NEW YORK HERALD”: Takiego filmu, jak „TRADER HORN” dotychczas nigdy nie widzieliśmy i nieprędko zobaczymy. Lecz wszyscy zawsze o nim pamiętać będziemy. „NEW YORK TIMES”: Reż. Van Dyke jest czołwikiem, którego cześć będzie przyszłość za to przepiękne i potężne dzieło. Tylko 4 dni dzieli Łódź od premiery w „CASINIE”.

**2 kremy w jednym**  
 Od 70-ciu lat  
 dzięki swemu nadzwyczajnemu składowi cudownie dostosowany do pielęgnacji piękności cery i zdrowia skóry.  
 Crème Simon czuwa dniem i nocą nad Waszą urodą.  
 Crème Simon jest niedościgniony.

**CRÈME SIMON**  
 Paris

## Czy choroby płucne są uleczalne?

Przy astmie, katarze szczytów płuc, chronicznym kaszlu, flegmie, długotrwałym zachrypnięciu, winien czytać każdy broszurkę pod powyższym tytułem. Autor p. DR. GUTTMANN b. naczelny lekarz Finsenowskiego zakładu kuracyjnego, wskazuje w sposób zupełnie dostępny drogi naturalne do usunięcia tych ciężkich cierpień. Każdy cierpiący otrzymuje takąową na żądanie za darmo i bez opłaty portu. Należy napisać pocztówkę (ofrankowaną 35 gr.) z podaniem dokładnego adresu do **PUHLMANN & Co, BERLIN 871, Müggelstrasse 25-25a.**

**OLLA GUM.I?**

Wasze zdrowie, Szczęście i powodzenie życiowe, Duże ofiary materialne zależne są od jakości towaru. Nie każdy dowolnie zachwala towar, lecz w ciągu dziesiątków lat w całym świecie wypróbowana jakoś zasługuje na Wasze zaufanie.

**TYLKO „OLLA“**

**PRYWATNE POGOTOWIE LEKARSKIE**  
 Zielona 6. **12-333**  
 TELEFON:

Udziela doraźnej pomocy lekarskiej we wszelkich wypadkach nagłych o każdej porze dnia i nocy. Lekarska pomoc akuszeryjno-ginekologiczna.

Zatw. przez M. W. R. i O. P.

**SZKOŁA RYSUNKU i MALARSTWA**  
 Prof. Maurycego Trębacza  
 Piotrkowska 71, m. 10, III piętro.  
 Zapisy codziennie.

**INSTYTUT KOSMETYCZNY „SŁAWA“**  
 Piotrkowska 175, parter, m. 9, tel. 138-76.  
 Masaże plastyczne i kosmetyczne twarzy i dekoltu. Usuwanie nadmiernego tłuszczu z porobódka i karku. Pielęgnowanie włosów. Usuwanie wszelkich defektów cery. Maski radioaktywne. Masaże częściowe ciała. Upiększanie dziennie i wieczorowe.

**Wykwintną bieliznę damską**  
 poleca  
**Br. Dobrzyńska - Majorowiczowa**  
 11-go Listopada 17, m. 4  
 front II piętro

**Studjum Polskie**  
 na Fakultetach: 1. Fiz. — Matematycznym, 2. Technicznym (bud. masz. elektrot., bud. samoch., budowl.), 3. Nauk Handlowych. — Po ukończeniu Dypl. Inż. — Programy wysyła: Ecole Supérieure Techn. et Commerc. (Etu des polonaises) PARIS VII, rue Perronet 11.

**Biuro Dzienników i Ogłoszeń „PROMIEN”**  
 Łódź, Piotrkowska Nr. 81 Tel. 112-98.

ma zaszczyt zawiadomić P. T. czytelników, iż na rok 1932, przyjmuje prenumeratę na dzienniki i czasopisma, miejscowe, krajowe oraz zagraniczne jak to:

- |                    |                          |                      |
|--------------------|--------------------------|----------------------|
| Republika          | Tygodnik Ilustrowany     | Berliner Tageblatt   |
| Kurjer Warszawski  | Świat                    | B. Z. am Mittag      |
| Gazeta Warszawska  | Bluszcz                  | Wiener Journal       |
| Kurjer Poranny     | Radio                    | Berl. Ilust. Zeitung |
| Kobitnik           | Kobieta w Świecie i Domu | Woche                |
| Gazeta Polska      | Bridge                   | Elegante Welt        |
| Polska Zbrojna     | Przegląd Sportowy        | Die Dame             |
| Kurjer Poznański   | Światowid                | Rundfunk             |
| Ilustrowany Kurjer | Kobieta Współczesna      | Funkpost             |
| Monitor Polski     | Wiadomości Literackie    | Grüne Post.          |
- oraz na wiele innych.

Również załatwiamy wszelkie zlecenia ogłoszeniowe do pism miejscowych jak i krajowych, ściśle po cenach redakcyjnych.

**CHOROZY NA PŁUCA**  
 Spytajcie się swego lekarza, a ten wam potwierdzi, że od suchot umiera więcej ludzi, niż od innych chorób. Każdy więc kto cierpi na kaszel, bronchit, chrypkę, załegnięcie płuc oraz koksusz, powinien natychmiast zabrać się do leczenia. Dobrym środkiem na choroby płuc okazał się preparat **FAGOSOL**. Przy użyciu **FAGOSOLU** w krótkim czasie ginie kaszel, wzrasta apetyt i chory nabiera ciała. **FAGOSOL** można nabyć we wszystkich aptekach.  
 Skł. gł. Aptekę H. Rosenstadta, Warszawa, Pl. Grzybowski 10.

**Chorzy na rapturę!**  
**Oryginalny bandaż sprężysty (ortopedyczny) prawnie zastrzeżony**

bez sprężyn, gumy lub szelek, podtrzymuje pewnie najcięższą przepuklinę z dołu w górę i jest zbawieniem dla długotrwałych cierpień. Do noszenia dniem i nocą. Polecony przez lekarzy. Pełna gwarancja. Całkowicie bez konkurencji. Również dla kobiet i dzieci. Do użycia bez skomplikowanych przygotowań. Referencje od uleczonych. M. Albat, Königsberg Ur., Böhmstrasse 1. Prospektami i szczegółowymi wymiarami służyć za nadesłaniem podwójnego portu.

Patentowane bandaże sprężyste (ortopedyczne) od 15 Mk. Listy dziękczynne na żądanie do przejrzenia. Pan G. St. 68 lat pisze: „Od 6 tygodni uleczony”. Pan A. S. z L. „Najlepszy bandaż w świecie, uleczony w krótkim czasie”. Pan O. H. z K. — „Mogę ten bandaż sprężysty (ortopedyczny) każdemu polecić. Leży dobrze, jest wygodny, zostałem w krótkim czasie uleczony”. Tak brzmią nadchodzące listy dziękczynne.

Dla cierpiących na rapturę dnie przyjęć:  
 W Łodzi: Grand Hotel, Piotrkowska 72, w sobotę dnia 19 września, od godz. 8—17, w niedzielę dnia 20 września od 8 do 12.  
 W Warszawie: Hotel Terminus, Chmielna 8, w poniedziałek dnia 21 września od 8—17, w wtorek dnia 22 września od 8—17, w środę dnia 23 września od 8 do 12.

**RESTAURACJA — DANCING**  
**„Moulin Rouge”**  
 Moniuszki 1, tel. 111-04.

Nie licząc się z olbrzymimi kosztami i pragnąc naszych Sz. Bywalców wprowadzić w zupełnie nowe nastroje sprowadziliśmy przebojową orkiestrę (sestet) która cieszyła się niebywałym powodzeniem w przodujących lokalach stolicy. Poza to szlagierowy program lutowy. Po raz pierwszy w Polsce, ciesząca się wielkim sukcesem w Berlinie i Rzymie, para taneczna **DUO MEDGYESSY** tańce mondaine, **SIOSTRY SARNECKIE** tańce salonowe **JANINA ULANSKA** dosk. polsk. sufr. Początek progr. punkt. o 12-ej w nocy, w soboty, niedziele i święta five-o'clocki z pełnym programem.

**Doktor Klinger**  
**SPEC. CHOR. WENERYCZNYCH, SKÓRNYCH I WŁOSÓW. (PORADY SEKSUALNE).**  
 Andrzejka 2. Tel. 132-28  
 Przyjmuje od 9—11 i 5—8, w niedziele i święta od 10—12  
 Od 1—2 w Lecznicy, Piotrkowska 62.

**DOKTOR H. Wołkowyski**  
**Cegielniana № 4,**  
 telefon 216-90.  
**choroby skórne, weneryczne i moczopłowe,**  
 Przyjmuje od godz. 8—2 i od 5—9, w niedziele i święta od g. 9—1.

**GAB. FIZYKALNEJ TERAPII**  
 przy Towarzystwie „Linax - Hacedek” ul. Cegielniana 17  
 Naświetlania:  
 lampa kwarcowa Zł. 1.—  
 sollux „ 2.50  
 kąpiele elektryczne „ 2.50  
 diatermia „ 3.—  
 Gabinet czynny od godz. 11-ej do 1-ej i od godz. 4-ej do 6-ej po poł.

**POSZUKUJĘ 3-ch pokoi**  
 z kuchnią i wygodami (blisko linii tramwajowej) bez odstępnego. Oferty pod „Kamorne 135”

**Dr. med. Niewiażski**  
 Andrzejka 5, tel. 159-40.  
 Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłowych. Elektroterapia, diatermia.  
 Przyjmuje od godz. 8—11 i od 5—9, w niedziele i święta od 9—1.  
 Dla pań oddzielna poczekalnia.

**Wyjątkowa Okazja**  
 przepisywanie na maszynie i powielanie rosyjskich aktów i wszelkich tekstów, załatwia szybko i tanio

**BIURO „IRENIT”**  
 ul. Piotrkowska Nr. 89, tel. 223-38.

**CHCESZ być piękną? Wstąp do gabinetu kosmetycznego przy zakładzie fryzjerskim, Piotrkowska 60 w podwórzu. Czesanie pań 1 zł.**

**Dr. med. CH. KLACZKOWA**  
**położnictwo i choroby kobiece,**  
 mieszka obecnie **Piotrkowska 99,**  
**tel. 213-66**  
 przyjm. od 10—11 i od 4—6.

**Skradziono**  
 czerwony portfel zawierający: 1 weksel na zł. 1.000 pl. 10 maja 1932 r., 2 weksle po zł. 500 pl. 1 września 1932 r. wszystkie z wystawienia Edwarda Nelsona, ul. Dorotei Nr. 1 na zlec. Juliusza Jorisch, sen., 1 weksel na zł. 1000 in blanco z wystawienia Juliusza Jorisch, jun., ul. Andrzejka Nr. 21, 2 weksle po zł. 100 i 2 weksle po zł. 50 z wyst. Zarneckiego ul. Dorotei Nr. 1, 1 weksel na zł. 100 z. wyst. Mataja oraz dowód osobisty Juliusza Jorisch, sen.  
 Weksle unieważniam.  
 Juliusz Jorisch, jun. ul. Andrzejka Nr. 21.

**MIESZKANIA** w starych domach oraz za komorne miesieczne, lokale handlowe, biurowe, fabryczne, sklepy, pokoje z klatki schodowej umeblowane, do my, wille, place, poleca biuro „Lokum” Piotrkowska 62, front, II p., telefon 166-15.

**LEŚNICZY** Barakoński, Wandówka, poczta Poddebice sprzedaje drzewo materiałowe, taty, rygle, opał. 1

**ZAGUBIONO** książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Łódź-powiat, na nazwisko Dawida Krakowiaka, Tomaszów.

**SPRZEDAM** dynamo Siemens-Szukert 73 amper 110 volt. Obejrzeć: tel. 134, Pabianice.

**SPRZEDAM** tanio umeblowanie sypialnego i stołowego pokoju, Piłsudskiego Nr. 76, m. 16. 1

**DWUOSOBOWY** pokój do wynajęcia, oraz elegancki pokój jednoosobowy. Zawadzka 37, m. 17.

Redakcja i Adm. Piotrkowska 49, Godz. przyjęć Redakcji 6—7 po poł. Tel. Adm. 122-14. Tel. Red. 127-24, 136-43, 136-44, 139-00. Tłocznia: 180-80. Konto P. K. O. „Wyd Republika” 68-148

**Prenumerata „II. Republiki” Ogłoszenia:**  
 od 1 lutego 1931 roku wynosi w Łodzi 4.00 za odnośnienie do domu 40 gr., z przesyłką pocztową w kraju zł. 5.50, zagranicą zł. 10. „Express” i „Republiki” wraz z odnośnieniem 7.00 złotych.  
 i zaślub. po tekście 10 zł. zagraniczne o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Ogłoszenia specjalne o 50 proc. drożej. Drobne 15 gr. — Natomiast 2 zł. 1.50 poszuk. pracy 10 groszy najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia adwokatów ryczałtem 25 zł.

Sluszne reklamacje beda uwziedniane, o ile wniesione beda najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania sie pierwszego ogłoszenia, lub niezwłocznie po ukazaniu sie drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. Omwki, które zasadniczo się zmieniają treść ogłoszenia nie uważają się za zmianę zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.

Za wydawcę: Wydawnictwo „Republika”, Sp. z ogr. odp. i redaktor odpow. Wacław Smólski. W druk. „Republiki”, sp. z ogr. odp. w Łodzi, Piotrkowska 49 i 64.